Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №179 Калининского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ № 216

О создании службы психолого-педагогического сопровождения

31.08.2022

В целях профилактики нарушений психического здоровья обучающихся, содействия развитию личности детей и молодежи в процессе их воспитания, образования и социализации, оказания своевременной и качественной психолого-педагогической помощи обучающимся, на основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.08.2015 № 07-2357 «О работе психологической службы образования в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Конвенции ООН о правах ребенка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать в ГБОУ лицей № 179 Службу психолого-педагогического сопровождения.
- 2. Включить в состав Службы психолого-педагогического сопровождения следующих сотрудников лицея:
 - заместителя директора по УВР Рагимову А.А.;
 - заместителя директора по ВР Резванову М.М.;
 - педагога-психолога Чернову М.В.;
 - врача Крюкову Н.В.
- 3. Назначить руководителем Службы психолого-педагогического сопровождения заместителя директора по ВР **Резванову М.М.**
- 4. Утвердить план работы психолого-педагогической службы на 2022-2023 учебный год.
- 5. Утвердить план совместной работы ГБОУ лицей № 179 и ГБОУ ДО ЦППМСП Калининского района по реализации мероприятий, направленных на профилактику употребления психоактивных веществ и противоправного поведения детей и подростков в 2022-2023 учебном году.
- 6. Утвердить Программу психолого-педагогического и социального сопровождения образовательного процесса на 2022-2023 учебный год.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ лицей №179

Л.А. Батова